
    PATVIRTINA 

    Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro 

    direktoriaus 2024 m. kovo 26 d.  

    įsakymu Nr. V-31 

 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 

2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. – pirmieji Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro (toliau – Centro) 2023-2025 metų 

strateginio plano įgyvendinimo metai. Strateginis tikslas – teikti kokybiškas, visiems prieinamas 

neformaliojo švietimo, socialines paslaugas, orientuotas į kiekvieno vaiko, jaunuolio, šeimos sėkmę 

saugioje, šiuolaikiškoje, jaukioje aplinkoje. Strateginio tikslo Centras siekė veikdamas dviem 

kryptimis. 

Pirmoji strateginio plano įgyvendinimo kryptis – veikla orientuota į kiekvieno vaiko, 

jaunuolio, šeimos sėkmę. Pirmosios strateginio plano krypties buvo siekiama įgyvendinant tikslą ir 

išsikeliant uždavinius. 

Tikslas. Atsižvelgiant į nuolat kintančius lankytojų poreikius, teikti paslaugas, užtikrinančias jų fizinį, 

emocinį, psichologinį komfortą. 

Uždavinys. Tobulinti Centro veiklos planavimo sistemą, siekiant ją padaryti tarpusavyje derančia ir 

kryptingai veikiančia. 

Uždavinys. Ieškoti naujų neformaliojo švietimo programų įgyvendinimo būdų ir metodų, vertinimo 

formų, parodančių mokinių ugdymosi rezultatyvumą, skatinančių dalyvauti veiklose. 

Uždavinys. Stiprinti socialinę kultūrą, atsižvelgiant į kiekvieno Vaikų dienos centrą lankančio vaiko, 

šeimos poreikius. 

Uždavinys. Organizuoti ir vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu Utenos rajone, gerinti mažiau galimybių 

turinčio jaunimo gerovę bei integraciją į visuomenę. 

Atsižvelgiant į nuolat kintančius lankytojų poreikius, buvo teikiamos paslaugos, užtikrinančios 

jų fizinį, emocinį, psichologinį komfortą. Buvo skirtas dėmesys Centro veiklos planavimui, siekiant 

jį padaryti tarpusavyje derančiu ir kryptingai veikiančiu. Centro planavimo dokumentai dera 

tarpusavyje, papildo vieni kitus. Darbuotojų, neformaliojo švietimo mokytojų nusimatytos metų 

užduotys glaudžiai siejasi su veiklos planu. Parengtos 7 darbuotojų vertinimo išvados, 100 proc. 

pedagoginių darbuotojų dalyvavo savianalizės pokalbyje, vertino savo veiklos pasiekimų rodiklius, 

kurie nemažiau kaip 80 proc. atitiko metinio veiklos plano įgyvendinimo uždavinius. 90 proc. 

neformaliojo švietimo mokytojų dalyvavo kolektyviniame kompetencijų tobulinimo renginyje, 

susietame su veiklos plano tikslų ir uždavinių įgyvendinimu. Atvirojo jaunimo centro, Vaikų dienos 

centro darbuotojai kompetencijas tobulino dalyvaudami supervizijose, seminaruose, mokymuose. 

Atliktas neformaliojo vaikų švietimo veiklos kokybės platusis įsivertinimas, išskirtos stipriosios ir 

tobulintinos veiklos sritys. Neformaliojo vaikų švietimo kokybės rodiklių įsivertinimo ataskaita 

patalpinta internetinėje svetainėje https://www.jaunimas.utena.lm.lt/ .Mokytojų, mokinių, jų tėvų 

anketinės apklausos duomenys, įsivertinimo rezultatai naudojami gerinant teikiamų paslaugų kokybę, 

orientuotą į kiekvieno vaiko, jaunuolio, šeimos sėkmę. 

Skatinant mokinių smalsumą ir entuziazmą, sudarant sąlygas pajausti pažinimo ir kūrybos 

džiaugsmą, neformaliojo švietimo programų įgyvendinime buvo naudojami turinio perteikimo būdai 

ir metodai, vertinimo formos, parodančios mokinių ugdymosi rezultatyvumą, skatinančios mokinius 

dalyvauti veiklose. Vykdytos mokinių anketinės apklausos, pokalbių su mokiniais duomenimis, 70 

proc. mokinių nurodė, kad yra mokytojų skatinami dalyvauti jų pasiekimus demonstruojančiuose 

renginiuose (parodos, konkursai, varžybos, koncertai ir kt.) Mokinių dalyvavimas renginiuose, 

lyginant su praėjusias metais, padidėjo 12 proc. Muzikos studijos mokiniai respublikinių, tarptautinių 

konkursų prizinių vietų laimėtojai, Robotikos būrelio mokinių komanda regioninių, respublikinių 

robotų FLL varžybų prizininkai. Aviamodeliavimo, Kartingų būrelio mokiniai respublikinių varžybų 

https://www.jaunimas.utena.lm.lt/


dalyviai, prizinių vietų laimėtojai. Visų vykdomų programų mokiniai aktyviai dalyvavo miesto, kitų 

švietimo įstaigų renginių programose. Akredituotos ir sėkmingai vykdytos dvi neformaliojo vaikų 

švietimo programos, skirtos 9-12 klasių mokiniams. Lyginant su praėjusiais metais, programose 

dalyvaujančių 9-12 klasių mokinių skaičius padidėjo 11 proc. 2023 metais Centre buvo vykdoma 16 

akredituotų įvairių ugdymo krypčių neformaliojo vaikų švietimo programų, kuriose kiekvieną mokslo 

metų mėnesį dalyvavo apie 270 mokinių. Stabiliai aukštas užsiėmimų lankomumo rodiklis. 75 proc. 

mokinių ugdymas buvo finansuojamas neformaliojo švietimo krepšelio lėšomis. 

Mokinių pažangos skatinimui, stebėjimui naudojami įvairūs neformalūs vertinimo būdai – 

atliktos užduoties analizė ir aptarimas, pokalbis su mokiniu, vertinimas užduoties atlikimo eigoje, 

mokinio veiklos stebėjimas, pagyrimai, daromos pažangos akcentavimas. Mokinių pažangos 

vertinimo metodai nurodyti NVŠ programose. Siekiant ugdymo turinį mokiniams perteikti įvairiau, 

kiekvieno būrelio/studijos mokiniai vyko į edukacines, pažintines išvykas, kurioms buvo panaudota 

apie 30 proc. per metus gautų NVŠ krepšelio lėšų. Įrengta lauko edukacinė ir aktyvaus poilsio erdvė 

su treniruokliais, kuria naudojasi neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujantys vaikai, 

Vaikų dienos centro, Atvirojo jaunimo centro lankytojai. Tobulinant ugdymo turinio organizavimą 

neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujančių vaikų užsiėmimų lankomumo apskaita pilnai 

perkelta į elektroninį dienyną. Vaikų vasaros atostogų metu buvo organizuotos dvi vaikų užimtumo 

savaitės, kuriose dalyvavo 48 pradinių klasių mokiniai. Vaikų dienos centro, Atvirojo jaunimo centro 

veiklose, neformaliojo švietimo programų įgyvendinime vykdomas įtraukusis ugdymas. Pritaikius 

neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, mokinių pažangos vertinimą pagal vaikų gebėjimus, 

kiekvieną mokslo metų mėnesį būrelius/studijas sėkmingai lankė apie 10 proc. (nuo bendro lankiusių 

vaikų skaičiaus) vaikų, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius. Gerinant Centre vykdomų veiklų 

prieinamumą, 2 neformaliojo vaikų švietimo programų grupės veikė arčiau pradinių klasių mokinių 

gyvenamos vietos. Informacija apie Centre teikiamas paslaugas, paslaugų kainas sistemingai 

talpinama Centro internetinėje svetainėje. Dėl teigiamo mikroklimato, psichologinio ir fizinio 

saugumo, Centro veiklose dalyvaujančių mokinių, jaunuolių skaičius yra stabilus ir turintis tendenciją 

didėti.  

Atsižvelgiant į kiekvieno Vaikų dienos centrą lankančio vaiko, šeimos poreikius, Vaikų dienos 

centre teikiamos akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos: organizuojami socialinių 

ir bendravimo įgūdžių ugdymo, pozityvaus laisvalaikio praleidimo užsiėmimai, pagalba ruošiant 

pamokas, teikiamos individualios socialinio pedagogo konsultacijos, organizuojamos edukacinės 

išvykos, prevenciniai užsiėmimai, vasaros užimtumo savaitė. Buvo priimti susitarimai su vaikais dėl 

elgesio, emocijų, konfliktų valdymo, atsakomybių laikymosi ir kt. Teikiamos paslaugos, 

organizuojamos veiklos, mokymai, renginiai padėjo išlaikyti nustatytą vaikų skaičių Vaikų dienos 

centre. Organizuotuose renginiuose dalyvavusių vaikų skaičius, lyginant su praėjusiais metais, 

padidėjo 10 proc.  

Suorganizuotos 5 kalendorinės šventės, 4 viktorinos 2 ekonominio raštingumo užsiėmimai per 

Kahoot.com platformą, 2 ekonominio raštingumo edukacijos Vilniuje, 4 išvykos į boulingą, 1 

užimtumo savaitė, 3 edukacinės išvykos, 2 bendradarbiavimo išvykos į kitus Vaikų dienos centrus, 1 

prevencinė išvyka, 4 prevencinių kino filmų peržiūros. Lyginant su praėjusiais metais suorganizuotas 

didesnis socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimų skaičius. 

Asmenims (šeimoms) buvo ugdomi ir palaikomi asmens (šeimos) kasdienio gyvenimo įgūdžiai, 

vykdomas pedagoginis tėvų švietimas vaiko asmenybės formavimosi temomis, teikiama šeimos 

įgalinimo paslauga, stiprinami savarankiškumo įgūdžiai. Suorganizuoti 2 užsiėmimai tėvams ir 

vaikams, pravesti 6 motyvaciniai pokalbiai tėvams, siekiant juos įtraukti į darbo rinką. 40 proc. 

lankytojų gavo konsultacijas, kaip parengti gyvenimo aprašymą, parašyti motyvacinį laišką ir kt. 

Ugdomi asmenų (šeimų) maisto ruošimo, darbiniai įgūdžiai, skatinamas turiningo laisvalaikio 

praleidimas, padėjo išlaikyti stabilų lankytojų skaičių Vaikų dienos centre. Buvo organizuojami 

dizaino, siuvimo, mezgimo užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 50 proc. lankytojų. Suorganizuotos 2 

edukacinės išvykos, pagal poreikį vyko individualios socialinio darbuotojo konsultacijos. Skatinant 



bendruomeniškumą, lankytojai savanoriavo Maisto banko akcijoje. Stabilus Vaikų dienos centro 

lankytojų skaičius rodo, kad teikiamos socialinės paslaugos tenkina jų poreikius. 

Organizuojant ir vykdant atvirąjį darbą su jaunimu Atvirajame jaunimo centre, suorganizuota 

daugiau nei 100 įvairių laisvalaikio užimtumo veiklų: bendravimo grupės susitikimai, savaitgalio 

išvyka, stalo ir video žaidimų vakarai, maisto gaminimo edukacijos, saviraiškos vakarai, sporto 

vakarai, varžybos, protmūšiai, žygiai, diskusijos, apsilankymai AJC/AJE ir kt. Į veiklas įsitraukė 

daugiau nei 90 proc. lankytojų. Skatinant jaunuolių savanorystę ir iniciatyvas, buvo suburta ilgalaikių 

savanorių komanda, kuri padėjo planuoti ir vykdyti veiklas. Per metus pasirašytos 3 savanoriškos 

veiklos sutartys. 76 jaunuoliai gavo individualias socialinių darbuotojų darbui su jaunimu 

konsultacijas. Buvo atlikta AJC jaunuolių poreikių apklausos analizė, rezultatai pristatyti jaunuolių 

susirinkimo metu ir bus naudojami planuojat tolimesnes atvirojo darbo su jaunimu veiklas. Plėtojant 

jaunuolių partnerystės strategijas, vykdytas bendradarbiavimas su Utenos miesto švietimo įstaigomis, 

jaunimo ar su jaunimu dirbančiomis organizacijomis. Vyko bendradarbiavimas su: Utenos jaunimo 

informacijos centru; Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru; Utenos regioniniu 

profesinio mokymo centru; Utenos kolegija; Utenos bendruomenės pareigūnais; Utenos rajono 

neįgaliųjų draugija; Utenos miesto gimnazijomis ir progimnazijomis. Pasirašytos 2 bendradarbiavimo 

sutartys su Jonavos ir Elektrėnų atviraisiais jaunimo centrais. Sudarant jaunimo įgalinimo ir 

įsitraukimo į pilietinę veiklą galimybes, jaunuoliai dalyvavo viešuose renginiuose. Veiklų metu 

tobulintos jaunuolių asmeninės, socialinės, kūrybiškumo, komunikacijos ir kt. kompetencijos. Gauto 

grįžtamojo ryšio apie vykdytų veiklų naudą duomenys rodo, kad veiklos jaunuoliams buvo 

naudingos, motyvuojančios įsivertinti asmenines kompetencijas, pasitikėjimą savo jėgomis. Atvirasis 

jaunimo centras yra Lietuvos atvirųjų jaunimo centrų asociacijos narys kur skatinamas 

bendradarbiavimas su atvirąjį darbą su jaunimu įgyvendinančiomis organizacijomis. 

Antroji strateginio plano įgyvendinimo kryptis - ugdymo (si), darbo, poilsio, ir laisvalaikio 

aplinka.  
Tikslas. Kurti fiziškai saugią, motyvuojančią, funkcionalią, dinamišką ugdymosi bei darbo ir poilsio 

aplinką. 

Uždavinys. Sukurti modernią paslaugų teikimo bazę, ugdymui(si), darbui ir poilsiui palankias erdves. 

Uždavinys. Gerinti bendruomenės mikroklimatą grįstą pasitikėjimu, kolegialiu bendradarbiavimu, 

kūrybinių jėgų sutelkimu. 

Vykdant antrosios krypties įgyvendinimo priemones, buvo kuriama fiziškai saugi, motyvuojanti, 

funkcionali ir dinamiška ugdymo (si), darbo ir poilsio aplinka. Neformaliojo vaikų švietimo krepšelio 

lėšos buvo kryptingai naudojamos programų įgyvendinimui reikalingų šiuolaikinių priemonių ir 

medžiagų įsigijimui. Projektinėmis lėšomis buvo stiprinama Vaikų dienos centro, Atvirojo jaunimo 

centro materialinė bazė. Įkurta lauko edukacinė ir aktyvaus poilsio erdvė, kurioje pagal poreikį vyko 

neformaliojo vaikų švietimo veiklos. Lauko teritorijoje pastatyti 7 lauko treniruokliai tinkantys 

įvairaus amžiaus vaikų grupėms, kuriais naudojosi Vaikų dienos centrą, Atvirąjį jaunimo centrą 

lankantys vaikai ir jaunuoliai, vaikų dienos priežiūros veikloje dalyvaujantys mokiniai netgi 

mikrorajono gyventojai. Gerinant darbuotojų darbo ir poilsio sąlygas, ūkio personalo, keramikos 

būrelio patalpose pakeisti langai, baldai, susidėvėjusios lauko durys. 

Gerinant bendruomenės mikroklimatą grįstą pasitikėjimu, kolegialiu bendradarbiavimu, 

kūrybinių jėgų sutelkimu per mokslo metus suorganizuotos 2 mokytojų išvykos kompetencijų 

tobulinimui ir ugdymo turinio aktualizavimui. Suburta renginių organizavimo iniciatyvinė grupė. 

Neformaliojo švietimo mokytojų, Atvirojo jaunimo centro, Vaikų dienos centro darbuotojų iniciatyva 

parengtos trumpalaikės vaikų vasaros poilsio programos, projektai. Centro planavimo dokumentų 

rengimo darbo grupių sudėtyje savo iniciatyva dalyvavo darbuotojai iš visų struktūrinių padalinių. 

Suorganizuoti 2 bendri mokytojų ir mokinių renginiai: Pavasarinė būrelių/studijų šventė „Pabūkime 

kartu“, Kalėdinis koncertas Centro bendruomenei. Centro interjeras puošiamas bendrais mokinių ir 

mokytojų, Vaikų dienos centro, Atvirojo jaunimo centro darbuotojų ir lankytojų darbais. Mokytojai 

su mokiniais garsino Centro, Utenos miesto vardą respublikoje ir už jos ribų. Atvirojo jaunimo centro, 



Vaikų dienos centro darbuotojai kartu su jaunimu ir vaikais suorganizavo 3 bendrus renginius. Vyko 

antikorupciniai renginiai, plėtojantys antikorupcinę kultūrą. Internetinėje svetainėje talpinama 

korupcijos prevencijos programa, korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas 

ir korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita. Vykdyta naujai 

pradėjusių dalyvauti neformaliojo švietimo programose, Vaikų dienos centrą lankančių vaikų 

apklausa apie jų savijautą. Apklausos duomenimis, 80 proc. apklaustų vaikų nurodė, kad Centre 

jaučiasi psichologiškai ir emociškai saugūs. Per metus neužfiksuota smurto atvejų.  

Pasiekti rezultatai rodo, kad strateginių priemonių įgyvendinimas buvo gerai suplanuotas ir 

įvykdytas, o Centro padalinių veiklos nukreiptos į bendrų tikslų siekimą. 

 

 

PRITARTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro  

tarybos 2024 m. kovo 25 d. posėdžio  

protokolu Nr. CT-2 


